[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	   12 апреля 2016 года
	№
	             52

                                                                  п. Комсомолец
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района в                        весенне – летний пожароопасный период 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года             № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от         31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 29 марта 2016 года № 111 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Ейский район в весенне-летний пожароопасный период 2016 года» и в целях совершенствования работы по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2016 года, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами   п о с т а н о в л я ю:
1. Работнику, уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС Красноармейского сельского поселения Ейского района Г.Г. Толстопятовой в кратчайшие сроки:

1) завершить паспортизацию населенных пунктов, подверженных воздействию ландшафтных пожаров;
2) уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе связанных с ландшафтными пожарами, а также порядок привлечения сил и средств населения, членов добровольной пожарной дружины, транспорта на случай тушения ландшафтных пожаров;
3) уточнить ожидаемые зоны ландшафтных пожаров, перечень населенных пунктов, объектов экономики и систем жизнеобеспечения населения, попадающих в эти зоны, спрогнозировать возможную обстановку по каждому населенному пункту, принять меры по смягчению риска и снижению возможных последствий пожаров;

4) отработать и согласовать с организациями планы по привлечению сил и средств пожаротушения, инженерной и другой техники для ликвидации ландшафтных пожаров;

5) уточнить порядок оповещения населения о пожарной опасности, угрозе распространения ландшафтных пожаров на территории населенных пунктов, оповещения и сбора сил и средств добровольной пожарной дружины, населения для тушения пожаров;
6) провести проверку готовности систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;

7) дооборудовать источники противопожарного водоснабжения указателями установленного образца;

8) проводить обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности, оказывать содействие распространение пожарно – технических знаний.

2. Создать и утвердить состав комиссии по проверке уровня пожарной безопасности населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Ейского района (прилагается).
3. Комиссии по проверке уровня пожарной безопасности населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Ейского района организовать:

1) проверку состояния и ремонт источников противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения;

2) наличия и совершенствования резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, средств пожаротушения (мотопомпы, емкости для воды, пожарные рукава, для мотопомп, лопаты, ранцевые огнетушители, хлопуши и т.д.);

3) проверку оборудования водонапорных башен устройствами для забора воды пожарными автомобилями.

4. Директору муниципального учреждения «Комсомолец»                  Ю.В. Абрамову провести:

1) мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, очистке от  сухой травы в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;

2) противопожарную опашку населенных пунктов в местах примыкания к лесополосам и полям.
5. Председателю территориального общественного самоуправления Красноармейского сельского поселения Ейского района З.А. Ярковой проводить разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и действиям в случае пожара доступными способами.

6. Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района содержать в готовности водовозную и землеройную технику и обеспечить возможность ее круглосуточного привлечения в пожароопасный период.
7. Начальнику общего отдела администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района И.А. Трошкиневой обнародовать настоящее постановление в установленные законом сроки и разместить на
официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                     А.А. Бурнаев
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                      Красноармейского сельского

                                                                       поселения Ейского района

                                                                        от 12.04.2016 г. № 52

СОСТАВ
комиссии по проверке уровня пожарной безопасности населенных пунктов                                                                                    Красноармейского сельского поселения Ейского района
	Бурнаев

Александр Александрович
	- глава Красноармейского сельского поселения, председатель комиссии;

	Толстопятова
Галина Геннадьевна
	- специалист 1 категории администрации Красноармейского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Абрамов

Юрий Валерьевич
	- директор муниципального учреждения «Комсомолец»;

	Заяц
Ольга Юрьевна
	- руководитель территориального общественного самоуправления в Красноармейском сельском поселении Ейского района;

	Карнаухов

Павел Иванович
	- руководитель территориального общественного самоуправления в Красноармейском сельском поселении Ейского района;

	Киселев

Алексей Анатольевич

	-  слесарь ООО «Коммунальщик»;

	Степанова

Наталья Николаевна
	- руководитель территориального общественного самоуправления в Красноармейском сельском поселении Ейского района;

	Строй

Елена Александровна
	- руководитель территориального общественного самоуправления в Красноармейском сельском поселении Ейского района;

	Федорова

Мария Юрьевна
	- руководитель территориального общественного самоуправления в Красноармейском сельском поселении Ейского района;

	Шаталов

Денис Сергеевич
	- главный специалист отдела надзорной деятельности Ейского района  главного управления МЧС России по Краснодарскому краю;

	Яркова

Зинаида Алексеевна
	- председатель территориального общественного самоуправления в Красноармейском сельском поселении Ейского района.

                                                                                                                                  Специалист 1 категории                                                               Г.Г. Толстопятова